



# SIKÇA SORULAN SORULAR '20

---

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ  
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ

## Sosyoloji Bölümünden mezun olunca ne iş yapabilirim?

Topluma ait her şey sosyolojinin görüş alanına girer. Toplumun bilimi olarak sosyoloji, toplumsal hayatın pek çok farklı veçhesiyle ilişki içinde olduğu ölçüde öğrencilerine çok yönlü düşünebilme, bütüncül bakabilme, ilgi alanı doğrultusunda uzmanlaşabilme imkânı sağlar. Böylece Sosyoloji Bölümü mezunları çok geniş bir yelpazede kariyer tercihi yapabilirler. Hem kamu hem özel sektör hem de sivil toplum kuruluşlarında görev alabilirler.

Kamuda sosyoloji mezunları, 2005 yılından itibaren 'sosyolog' unvanı ile istihdam edilmeye başlanmıştır. Dahası lisans eğitimleri esnasında aldıkları formasyon eğitimi aracılığı ile kamu ya da özel sektörde felsefe grubu öğretmeni olarak çalışabilirler. Aile danışmanlığı sertifikası ile Özel Aile Danışmanlık Merkezlerinde görev alabilir; bakanlıklar, belediyeler, kaymakamlıklarda çalışabilirler. Ayrıca lisansüstü eğitime devam ederek akademisyen olabilirler.

## Sosyoloji Bölümünden mezun olunca ne iş yapabilirim? - 2

Lisans eğitimini sosyoloji bölümünde tamamlamanın avantajını kullanan mezunlar özel sektörde çoğunlukla insan kaynakları departmanında çalışmaktadır. Yöneticiden işe alım danışmanlığına, işe alım uzmanlığından çağrı merkezi takım liderliğine farklı unvanlarla firmaların İK bölümlerinde görev yapmaktadırlar. Ayrıca medya, araştırma, halka ilişkiler ve tanıtım sektörü gibi farklı alanlarda da iş bulabilmektedirler. Sosyoloji mezunları günümüzde gittikçe genişleyen sivil toplum sektöründe de yönetici, saha uzmanı, proje koordinatörü, araştırmacı gibi pozisyonlarla yaygın bir istihdam alanına sahiptir.

İnsan topluluklarının ve toplumsal kurumların tarihini, işlevini ve yapısını bilen, toplumsal sorunlara duyarlı, çözüm üretebilen, gözlemleyen, araştırma yapan ve verileri yorumlayıp öneriler geliştirebilen kişi olarak tanımlanan sosyologların bu becerilerini kullanabileceği alanlar oldukça geniştir.

## Bölümde ve Sosyoloji Araştırma Merkezinde yürütülen faaliyetlerin bir parçası olabilir miyim?

Sosyoloji disiplini toplumsal dinamiklerin somut verisinden yola çıkarak teori geliştirir. İstanbul Sosyoloji, öğrencilerin toplumu bizzat görerek ve içinde bulunarak araştırması anlamında saha çalışmasını olmazsa olmaz kabul eder. Sosyoloji Araştırma Merkezi ve bölüm bünyesinde tasarlanan bütün araştırmalarda hem lisans hem de lisansüstü öğrencilerin katılımı ve saha deneyimi kazanmaları önceliklidir.

## Sosyoloji Bölümünde okurken ERASMUS yapabilir miyim?

Sosyoloji Bölümünün Almanya'da Marburg Philipps Üniversitesi ve Frankfurt Johann Wolfgang Goethe Üniversitesi, Polonya'da Toruń Nicolaus Copernicus Üniversitesi ve Gdansk Üniversitesi, İsveç'te Umea Üniversitesi ile ikili anlaşmaları olup öğrenciler gerekli koşulları yerine getirdikleri takdirde Erasmus öğrenci değişim programından faydalanabilirler. Bu ikili anlaşmalar öğrenci talepleri de göz önünde bulundurularak güncellenmektedir. Daha detaylı bilgi için web sitemizdeki öğrenci hareketliliği bölümünü ziyaret edebilirsiniz.

## Sosyoloji Bölümünde yabancı dil öğrenimine ilişkin faaliyetler yürütülüyor mu?

Sosyoloji Bölümünün eğitim dili Türkçe'dir. Ancak öğrencilere sunulan çeşitli olanaklarla öğrencilerin yabancı dillerini geliştirmelerine destek verilmektedir. Müfredatta seçmeli olarak yer alan Yabancı Dilde Metin Okumaları dersi İngilizce olarak işlenmektedir. Ayrıca Sosyoloji Araştırma Merkezi tarafından her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen Kılavuz Konuşmalar kapsamında "Bir Dili Nasıl Öğrenebilirim?" başlıklı seminerle üniversiteye yeni başlamış öğrencilerin dil öğrenimi için atmaları gereken adımlara kılavuzluk edilmektedir. Yine Sosyoloji Araştırma Merkezi bünyesinde düzenlenen Research Seminar etkinliğinde ağırlanan uluslararası araştırmacıların yabancı dilde yaptıkları sunumlar ile öğrencilere uluslararası akademik çalışma ortamlarını görme fırsatı sağlanmaktadır.

## Sosyoloji Bölümünde okurken diğer bölümlerle çift anadal ya da yandal yapabilir miyim?

Sosyoloji Bölümü öğrencileri, fakültemizin diğer bölümlerinin yanı sıra Hukuk, İktisat gibi diğer fakültelerin bölümlerinde çift anadal ve yandal programlarına başvurma hakkına sahiptir. Her fakülte, hangi programlardan çift anadal ve yandal öğrencisi kabul ettiklerini ve ilgili kontenjan sayısını\* yaz döneminde web sayfalarında ilan etmektedir. Çift ana dal programı için genel başvuru şartları; daha önceki tüm derslerden başarılı olunması, genel not ortalamasının asgari 3.00 olması ve ayrıca kendi sınıfının başarı sıralamasında ilk %20'lik dilimin içinde yer alınmasıdır. Yan dal programı içinse daha önceki tüm derslerden başarılı olunması ve genel not ortalamasının asgari 2.50 olması dikkate alınmaktadır.

*\*Kontenjanlar her yıl yeniden belirlenmektedir.*

## Lisans eğitimime devam ederken yarı zamanlı olarak çalışabilir miyim?

İstanbul Üniversitesinin Kısmi Zamanlı Öğrenci Çalıştırma Yönergesi doğrultusunda öğrenciler, eğitim süreçlerini aksatmayacak şekilde üniversite içinde çalışabilmektedir. Ayrıca bölümümüz ve Sosyoloji Araştırma Merkezi tarafından yürütülen projelerde görev alan öğrencilerimiz proje bütçesi kapsamında ücret almaktadırlar. Daha detaylı bilgi için üniversitemizin internet sitesinde bulunan "Kısmi Zamanlı Öğrenci Çalıştırma Yönergesine" bakabilirsiniz.